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400.12 W5 / Ki

An die

Anlage zu TOP: Anfragen
Bezirksvertretung Heepen

am 28.02.2019

Bezirksvertretung Heepen

Uber das Stadtbezirksmanagement Heepen (162.1)

Antwort der Verwaltuhg

auf die Anfrage der Partei DIE LINKE vom 07.02.2019 zum Thema Stadtbezirk Heepen" fiir die Sitzun
(Drucksachgn-Nr. 8047/2014-2020)

‘Frage:

"Ferienangebote im
g der Bezirksvertretung Heepen am 28.02.2019

»In Brake ist es nach Wegfall eines Ferienangebotes in den Sommerferien zu Irritationen gekommen. Welche Ferienangebote gibt es 2019 im Stadtbezirk Heepen?"

Antwort;:

Diese Frage lasst sich von Seiten des Amtes fir S chule aus nicht abschlieRend beantworten, da es im Stadtbezirk Heepen eine Vielzahl von Angeboten gibt. Es gibt u.a. Angebote in Jugendzentren, die Bezirksferienspiele sowie Angebote von Sportvereinen.

Es kann hier nur eine Aussa

werden:

Osterferien 2019

ge zu den geplanten OGS-Ferienangeboten in Heepen gemacht .

Veranstaltungsort:

Ferien-
woche:

Ferien-
woche:

Kern-
Betreuungszeit:

Erweiterte
Betreuungszeit:

Hauptschule
Heepen
Beckerstralle 9
33719 Bielefeld

1. Woche

2. Woche

7:30 Uhr - 16:30 Uhr

OGS Heeperholz
Wedepohistralte 1
33617 Bielefeld

1. Woche

2. Woche

9:00 Uhr - 16:00 Uhr

7:30 Uhr — 16:15 Uhr
Freitag bis 15:00 Uhr

Grundschule
Oldentrup
Kréhenwinkel 2
33719 Bielefeld

1. Woche

7:20 Uhr — 16:00 Uhr


Sommerferien 2019

Veranstaltungsort: | Ferien- Ferien- Ferien- Ferien- | Kern Erweiterte
woche: woche: woche: |woche: | Betr.-zeit: Betr.-zeit:
Hauptschule .
Heepen 1. Woche | 2. Woche | 3. Woche 7:30-16:30Uhr
Beckerstralie 9 '
33719 Bielefeld
Grundschule ; '
Oldentrup 1. Woche | 2. Woche Zusatz- | 7:20-16:00Uhr
Krahenwinkel 2 tage am
33719 Bielefeld Ende
(26.127.
08.)
Grundschule Brake ' R
" A Bohnenkamp 15 | 4. Woche | 5. Woche | 6. Woche | Zusatz- | 7:30-16:30Uhr
33729 Bielefeld ' tage am :
Ende
(26.127.
08.)
OGS Am Homersen .
Riggesiek 11 4. Woche | 5. Woche | 6. Woche 9.00-15:00Uhr | 7:45-
33719 Bielefeld : 16:15Uhr
Fr bis
15:00Uhr
Herbstferien 2019
Veranstaltungsort: | Ferien-. | Ferien- Kern ‘Erweiterte
woche: | woche: Betr.-zeit: Betr.-zeit:
Hauptschule g
Heepen 1. Woche | 2. Woche | 7:30 Uhr — 16:30 Uhr
Beckerstrale 9 '
33719 Bielefeld
OGS Heeperholz '
Wedepohlstrale 1 1. Woche | 2. Woche | 9:00 Uhr - 16:00 Uhr | 7:30 Uhr — 16:15 Uhr
33617 Bielefeld ' Freitag bis 15:00 Uhr
Grundschule
Oldentrup 1. Woche 7:20 Uhr — 16:00 Uhr
Krahenwinkel 2
33719 Bielefeld

Grundschule Brake
Am Bohnenkamp 15
33729 Bielefeld

1. oder 2. Woche (Angebot ist noch in Planung)


- Zusatzfrage 1: ;
Wer ist fur die Angebote zustandig bzw. wer koordiniert die Ferienangebote der Stadt, der

OGS-Trager und der sonstigen Anbieter?

Antwort Zusatzfrage 1: _
Das Amt fiur Schule koordiniert die verschiedenen OGS-Ferienangebote, organisiert deren

Verﬁffentﬁchung und stelit den technischen Buchungsprozess des Onlinesystems sicher.

Wer Anspredhpartner fur z.B. .Ferienspiele" in den Bezirken und sonstiger Anbieter ist, ist dem Jugendamt bekannt und wird nicht im Amt fir Schule nachgehalten.

Zusatzfrage 2: . : : :
Wie ist eine adaquate und sichere Versorgung in Brake, in den Ferien, zu gewadhrleisten, die den Bedurfnissen von berufstatigen Eltern, die auf diese Versorgung angewiesen sind, -
dauerhaft Rechnung tragt? .

Aniwort Zusatzfrage 2: .

Flr OGS-Kinder wird es auch zukiinftig ein bedarfsgerechtes OGS-Ferienangebot im Stadtb i
Stadtbezirkes zur Verflgung. Im Stadtbezirk Heepen wird es wie gewohnt eine verl4ssliche OGS-Ferienbetreuung wéhrend der Oster-, Sommer- und Herbstferien geben. e In Brake selbst wird es ein Angebot in der 2, Sommerferienhilfte in der OGS der Grundschule Brake geben. Hier kénnen OGS- und VUM-Kinder Uber die Internetseite
Www.ogs-ferienangebote-bielefeld.de ab dem 06.05.2019 (17 Uhr) angemeldet werden,
Dass firr eine Sommerferienhélfte in einem Ortsteil nur ein Angebot vorliegt ist der

Normalfall. Ein Angebot iiber die gesamten Sommerferien ist die Ausnahme wie es bisher in
-Brake der Fall war. : '

geben, Allerdings steht noch nicht fest, ob in der 1. oder 2. Woche. Bis zum Anmeldebeginn Anfang September 2019 wird die Planung hierzu abgeschlossen sein,

Mit freundlichen GriRen
LA ~

e
i

| ~ C’k\:" ‘\_.-\_.Q__.Lf\--ki:’\_.‘t..\..-'\.-’\

Schénemann


Amt fiir Jugend und Familie - Jugendamt -, 26.02.2019, 51-2578

Mitteilung fiir die Sitzung der Bezirksvertretung Heepen am 28.02.2019

Thema:

Ferienangebote im Stadtbezirk Heep_en!Anfrage der Fraktion DIE LINKE.

" | Mitteilung:

Grundsétzliches :
Ferienangebote werden in Bielefeld iiber die OGS Trager (OGS Fenensplele), freie Anbieter, den Bezirksdmtern in den Stadtbezirken (bezirkliche Ferienspiele) und den Einrichtungen der offenen Kinder- und Jugendarbelt bzw. den Stadtteileinrichtungen ausgerichtet.

Nahezu alle Angebote sind im ‘Online Ferienkalender (http:/iwww.bielefeld.de/de/ki/ferienangebote/suchen/ bzw. im OGS Ferienkalender (https://ogs-ferienangebote-biclefeld.de/2-Willkommen) verdffentlicht.

Uber Ferienangebote im Bereich der Jugendarbeit in 2019 kann zu diesem Zeitpunkt |
noch keine valide Aussage getroffen werden. In diesem Arbeitsfeld stellen die Trager ihre Zuschussantrage fiir die Sommerferienspiele erst vor den.Osterferien.

Deshalb sind im Anhang die Ferienspielangebote im Stadtbezirk Heepen aus 2018 aufgelistet. Das Jugendamt geht von einer dhnlichen Angebotsstruktur far 2019 aus.

Die Ferlenangebote im Bereich der offenen Kinder- und Jugendarbeit-bestehen aus " |Ferienspielangeboten, Kurzfreizeiten und teilweise modifizierten Regeloffnungszelten, die das verdnderte Freizeitverhalten von Kindern und Jugendlichen in der schulfreien Zeit beriicksichtigen. Die Ferienspielangebote werden tber das Jugendamt bezuschusst. Eine Koordination dieser Angebote erfolgt in der Regel uber die regio-

‘| nalen Jugendkonferenzen.

Die Jugendhilfeplanung im Bereich Jugendarbeit ist regelméRig an der Koordination und Abstimmung der OGS Ferienangebote beteiligt und versorgt die Trager der Ju-

| gendarbeit mit den wichtigen Informationen.

Anlage : Ferienangebote in Heepen in 2018 (Quelle : Online Ferienkalender)
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